
INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ROK 2015 

 
Obec: Dobromilice 

IČ: 00288187 

Datum zpracování: 16. 2. 2016 

 

 
Inventarizační činnosti:  

1.1.  Plán inventur 
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovala 

v souladu s vyhláškou a vnitroorganizační směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla 

dodržena. Podpisy členů inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory  

a nebyly zjištěny rozdíly.  

Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Koordinace inventur s jinými osobami proběhla.  

Termíny prvotních i rozdílových inventur byly dodrženy.  

Hlavní inventarizační komise tímto konstatuje, že veškeré inventury proběhly v souladu 

s vydaným plánem inventur v termínech, které byly stanoveny starostou obce.  

1.2. Proškolení členů inventarizačních komisí  
Proškolení proběhlo v budově obecního úřadu dne 19. 12. 2015. Provedení proškolení je 

doloženo prezenční listinou, která tvoří součást Protokolu o proškolení členů inventarizační 

komise. Součástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti.  

 

1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců  
Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu. Inventarizační komise při provádění 

inventarizace spolupracovala s pracovníky obce, kteří jí byli nápomocni při fyzické 

inventarizaci veškerého majetku obce. 

 
1.4.Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům  
Bez přijatých opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny  

a ověřeny na skutečnost. U inventur byly vždy členy komise osoby odpovědné za majetek.  

Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazku a ostatních inventarizačních 

položek, který je zaznamenán v inventurních soupisech.  

Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 

položek dle data provedení prvotních inventur.  

V prosinci 2015 byl podán návrh na vklad- 

- prodej nemovitosti č. 248, včetně pozemků p. č. 159/22, 159/63, 278 

- prodej p. č. 160/2 

- prodej p. č. 1234/2 

- nákup (dražba) ideální 1/2 č. p. 111 a p. č. 62. 

- nákup p. č. 1482, 1483, včetně zahradního domku a studny. Všechny vklady byly provedeny 

až v lednu 2016. Z tohoto důvodu je nesoulad mezi majetkovou evidencí a listem vlastnictví 

č. 10001. 



Inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku. Inventární 

knihy jsou vedené v elektronické podobě a zápisy jsou prováděny průběžně. Hmotný majetek 

je řádně užíván a nevykazuje známky poškození či zanedbání údržby. Z tohoto titulu komise 

nenavrhuje žádná nápravná opatření. 

 

 

 

 

Přílohy:  

Č. 1 Seznam inventurních soupisů  

 

 
 
Za hlavní inventarizační komisi:  

 

Předseda: Michal Rudyk              podpis ………………………..   

 

Člen:        Svatava Čmelová   podpis ………………………..   

 

Člen:        Andrea Kolaříková   podpis ………………………..   

 

Člen:        Pavel Horák                      podpis……………………….. 

 

 


